COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA - SICOOB COPERSUL

SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagao Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQuIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
As Notas Explicativas séo parte integrante das demonstragdes contabeis.

Em Reais

Notas

1

13
14
16
17
18

19

30/06/2022
260.554.806,70
1.572.595,18
251.984.433,85
103.180.715,48
103.180.715,48
145.277.512,81
3.526.205,56
(4.882.122,35)
(4.686.651,85)
(195.470,50)
74.502,58
422.545,92
6.414.632,15
7.214.264,54
(2.246.045,17)
260.554.806,70

260.554.806,70
141.677.750,11
56.129.847,36
85.547.902,75
75.515.474,38
37.125.206,80
38.295.265,05
38.295.265,05
95.002,53
2.618.561,92
603.097,32
3.345.947,31

36.793.975,66
18.411.391,03
16.417.651,79
1.964.932,84
260.554.806,70

31/12/2021
233.607.378,01
1.927.540,55
224.546.151,66
93.765.835,56
93.765.835,56
127.943.114,18
2.837.201,92
(3.355.866,90)
(3.258.421,02)
(97.445,88)
382,46
205.222,59
6.260.193,93
6.075.586,31
(2.051.832,59)
233.607.378,01

233.607.378,01
143.313.230,40
65.439.744,78
77.873.485,62
48.448.119,41
15.349.265,91
29.975.476,45
29.975.476,45
3.123.377,05
2.439.636,68
740.295,12
3.539.350,85

35.126.745,55
17.086.430,19
16.417.651,79
1.622.663,57
233.607.378,01



